
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stěžejní projekt Mateřské školy Hroncova pro rok 

2023/2024 

Hlavní cíl projektu: 

Vzbuzovat v dětech úctu k pohádkovému dědictví, rozšiřovat povědomí o širším 
společenském, kulturním prostředí a rozeznávat dobro od zla. 

 

Záměr: 

 seznámit se s různými pohádkami 
 poznat nejznámější české s světové spisovatele a ilustrátory 
 naučit se rozeznat pohádku hranou od animované  



 motivovat rodiče čist dětem před spaním pohádky 
 naučit děti rozeznávat dobro od zla  
 rozpoznat kladné a záporné charakteristické rysy postav  
 rozvíjet u dětí představivost a fantazii  
 posilování pozitivního vztahu ke knize a národním tradicím 

 

Prostředky 

 využití pohádkových knih a dětských časopisů 
 dramatizace pohádek 
 divadelní představení v MŠ 
 pracovní listy a omalovánky  
 zpěv písniček z pohádek 
 návštěva knihovny 
 soutěžní dopoledne pro děti:, Pohádkový les“ 
 vytvářet objekty ze stavebnic – hrady, zámky 
 vyprávět pohádku s pomocí obrázků, otázek 

 porozumět běžným projevům emocí a nálad 
 Albi tužky a pohádkové knížky 
 tematické přizpůsobení tradičních aktivit (cvičení, zpěv, tanec..) 
 pohádkové hádanky, pexeso a další společenské hry 
 využití audio techniky ( magicbox, TV, tablety…) 
 příprava závěrečného vystoupení všech tříd 

 

Okruhy námětů k činnosti  

Podpora fyzické zdatnosti a zdraví:  

 cvičení s hudbou z pohádek 
 tematické pohybové hry 
 koordinace a posilování všech částí těla 
 básničky s pohybem 
 dechové a relaxační cvičení 
 cvičení podle jógových karet 
 cvičení s netradičním náčiním 



 procházky v okolí MŠ (les, hřiště, park…) 

 

Rozvoj fantazie a představivosti: 

 výtvarné zpracovaní jednotlivých pohádek 
 dramatizace (divadélko, maňásci, kostýmy) 
 poslech pohádek na CD 
 vytváření vlastních pohádek 
 modelování  

 

Rozvoj slovní zásoby: 

 básničky a písničky 
 rytmizace (pohádkové pexeso…) 
 interpretace pohádek 
 logo hrátky 
 napodobování hlasů postav (čert, obr, zvířátka, víla, princezna, babička…) 
 procvičování mluvidel 

 

Rozvoj morálních a citových vlastností: 

 posilování pozitivního vztahu ke knize a národním tradicím 
 rozšířit povědomí o morálních hodnotách a pozitivních vztazích 
 podporovat emoce a citový život 
 osvojit si pravidla slušného chování k druhým lidem 
 naučit se rozlišovat dobro od zla 
 respektování pravidel ve třídě, v MŠ 

 

Očekávaný výstup: 

Pohádka poskytuje dětem velké množství podnětu, které obohacují jejich život 
v mnoha ohledech. Jak po stránce emoční, citové, morální i vzdělávací. Projekt 
by měl děti naučit ohleduplnému chování k ostatním lidem a rozeznávat dobro 
od zla. Dále by měl rozvíjet jejich fantazii a obohatit je o nové vědomosti a 
přispět k jejich šťastnému životu v dospělosti.  


